

DOCTOR'S ORDER SHEET

PALLIATIVE CARE OF PHATTHALUNG HOSPITAL

การจัดการอาการที่พบบ่อยในผู้ป่วยระยะท้ายที่ดูแลแบบประคับประคอง (Palliative care)

Progress note	Date	Order for continuation	Order for continuation
Dx.....		<p>ยาระบายเพื่อป้องกันท้องผูก</p> <p><input type="checkbox"/> Senokot 2 x hs</p> <p>ท้องผูก (Constipation) ถ้าไม่ถ่ายอุจจาระมากกว่า 3 วัน</p> <p><input type="checkbox"/> Dulcolax suppo. 1 tab suppo. หรือ</p> <p><input type="checkbox"/> Glycerine suppo. 1 tab suppo.</p> <p style="text-align: center;">และ</p> <p><input type="checkbox"/> Senokot 2 x hs หรือ</p> <p><input type="checkbox"/> Lactulose 30 ml x hs จนกว่าอาการท้องผูกดีขึ้น</p> <p><input type="checkbox"/> Unison Enema สวนทวารหนัก</p> <p>Non-opioid adjuvant</p> <p><input type="checkbox"/> Paracetamol (500mg) 1 x PRN q 4 hr</p> <p>Inflammatory pain/bone pain</p> <p><input type="checkbox"/> Ibuprofen (400mg) 1 x PRN q 4-6 hr หรือ</p> <p><input type="checkbox"/> NSIADS ตัวอื่นๆ ระบุ.....</p> <p>Neuropatic pain (โปรดระบุขนาดยา)</p> <p><input type="checkbox"/> Amitriptyline (10 , 25 mg) 1 x hs</p> <p><input type="checkbox"/> Amitriptyline (10 , 25 mg) 1 x 2 pc</p> <p><input type="checkbox"/> Nortriptyline (10 , 25 mg) 1 x hs</p> <p><input type="checkbox"/> Nortriptyline (10 , 25 mg) 1 x 2 pc</p> <p><input type="checkbox"/> Gabapentin(100mg) 1 tab q 12 hr ปรับเพิ่มทุกวัน</p> <p><input type="checkbox"/> Gabapentin(600mg) 0.5 tab q 8 hr ปรับเพิ่มทุกวัน</p> <p><input type="checkbox"/> Dexamethasone (4 mg) 1 x 1 pc x 3 วัน</p> <p><input type="checkbox"/> Dexamethasone (4 mg) 1 x 2 pc ซ-ท x 3 วัน</p> <p>อาการหอบเหนื่อย (Dyspnea) ผู้ป่วยไม่เคยได้ Opioid มาก่อน (Opioid – naïve patient)</p> <p><input type="checkbox"/> Morphine IR (10mg) 0.5 tab x PRN q 2-3 hr</p> <p><input type="checkbox"/> Morphine syr. 0.5 tsp x PRN q 2-3 hr</p> <p><input type="checkbox"/> Morphine 2 mg IV หรือ SC x PRN q 2-3 hr</p> <p>ผู้ป่วยที่ใช้ Opioid อยู่แล้ว ให้เพิ่มขนาดยาขึ้นร้อยละ 50 ถ้าอาการหอบยังมีต่อเนื่องให้เพิ่ม</p> <p><input type="checkbox"/> Lorazepam (0.5mg) 1 tab PO หรือ SL x PRN q 4 hr</p> <p><input type="checkbox"/> Salbutamol (NB) 1 x PRN q 4 hr ถ้ามี Wheezing</p>	<p>วิตกกังวล (Anxiety)</p> <p><input type="checkbox"/> Lorazepam (0.5 mg) 1 tab PO หรือ SL x PRN q 4 hr</p> <p>สับสน/กระวนกระวาย (Confusion/agitation)</p> <p><input type="checkbox"/> Haloperidol (0.5 mg) 1 tab x stat ให้ซ้ำได้ทุก 30 นาทีจนกว่าอาการจะควบคุมได้</p> <p><input type="checkbox"/> Haloperidol (0.5 mg) 1 x 2 pc</p> <p><input type="checkbox"/> Haloperidol (0.5 mg) 1 x hs</p> <p>คลื่นไส้/อาเจียน (Nausea/vomiting) พิจารณาให้ยามากกว่า 1 ชนิดถ้าอาการรุนแรง</p> <p><input type="checkbox"/> Metoclopramide (10 mg) 1 tab q 6 hr (ไม่ใช่ใน complete gut obstruction)</p> <p><input type="checkbox"/> Metoclopramide (10 mg) 1 amp IV q 6 hr (ไม่ใช่ใน complete gut obstruction)</p> <p><input type="checkbox"/> Haloperidol (0.5 mg) 1 x 2 pc</p> <p><input type="checkbox"/> Haloperidol (0.5 mg) 1 x 4 pc</p> <p><input type="checkbox"/> Haloperidol 2.5 mg SC BID</p> <p><input type="checkbox"/> Haloperidol 2.5 mg SC QID</p> <p><input type="checkbox"/> Lorazepam (0.5 mg) 1 tab PO หรือ SL x PRN q 4-6 hr</p> <p>เสมหะระยะใกล้เสียชีวิต (Death Rattle)</p> <p><input type="checkbox"/> 1 % Atropine ED 4 หยด SL q 4 hr</p> <p><input type="checkbox"/> Hyoscine hydrobromide 20 mg SC q 6 hr</p>
Name		HN	AN
Department			Physician